
 
Управление образования администрации муниципального  

образования городского округа "Сыктывкар"  

(УО АМО ГО «Сыктывкар») 

 «Сыктывкар» кар кытшын муниципальнöй юкöнлöн  

администрацияса йöзöс велöдöмöн веськöдланiн 

ПРИКАЗ 

«28» октября 2016 г.                       № 953 

 

 

Об утверждении рейтингов победителей и призеров  школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по русскому языку, основам 

безопасности жизнедеятельности, физике,  истории 

 в 2016 -2017 учебном году 

 

 

Во исполнение п.39 Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утверждѐнным приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252 и внесѐнными изменениями, 

утверждѐнными приказами Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 17 марта 2015 г. № 249 «О внесении изменений в Порядок 

проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 

г. № 1252» «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденный приказом Министерства образования 

и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252», на основании  

рейтингов участников школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по русскому языку, основам безопасности жизнедеятельности, 

физике,  истории, представленных муниципальными общеобразовательными 

организациями 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить рейтинг победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по русскому языку согласно 

приложению № 1 к настоящему приказу. 

2. Утвердить рейтинг победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по основам безопасности 

жизнедеятельности согласно приложению № 2 к настоящему приказу. 



 2 

3. Утвердить рейтинг победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по физике согласно приложению № 3 

к настоящему приказу. 

4. Утвердить рейтинг победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по истории согласно приложению № 

4 к настоящему приказу. 

5. Муниципальному учреждению «Информационно – методический 

центр» (И.Н. Гузь) разместить на  официальном сайте управления 

образования администрации МО ГО «Сыктывкар» рейтинги победителей и 

призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

русскому языку, основам безопасности жизнедеятельности, физике,  истории. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования Михайлову Л.В. 
 
 

Начальник управления образования                      О.Ю. Бригида 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Гузь И.Н., 24 66 55 



Приложение № __1__ 

УТВЕРЖДЕН 

приказом управления образования 

администрации МО ГО «Сыктывкар» 

от «28» октября 2016 г. № 953  

 

Рейтинг победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по русскому языку 
№ Фамилия Имя Отчество МОО Класс Количество 

баллов 

Статус диплома 

1.  Акульчик Арина Вячеславовна МАОУ «Гимназия № 1» 7 33 Призер 

2.  Анянова Влада Владимировна МАОУ «Гимназия № 1» 5 18,5 Призер 

3.  Власова Виктория Владимировна МАОУ «Гимназия № 1» 11 69 Победитель 

4.  Гаврилова  Елизавета Дмитриевна МАОУ «Гимназия № 1» 4 20,5 Призер 

5.  Григорьева Александра Алексеевна МАОУ «Гимназия № 1» 6 22,5 Призер 

6.  Денисенкова Галина Николаевна МАОУ «Гимназия № 1» 5 19 Призер 

7.  Добрецова  Дарья Владимировна МАОУ «Гимназия № 1» 8 36 Призер 

8.  Елисеева Христина Андреевна МАОУ «Гимназия № 1» 9 35,5 Призер 

9.  Иванов Андрей Игоревич МАОУ «Гимназия № 1» 10 57 Победитель 

10.  Киприянова  Анастасия Александровна МАОУ «Гимназия № 1» 11 57 Призер 

11.  Кондаков Илья  Павлович МАОУ «Гимназия № 1» 6 23,5 Призер 

12.  Корб  Кристина Эдуардовна МАОУ «Гимназия № 1» 10 55 Призер 

13.  Кузнецовская  Дарья Руслановна МАОУ «Гимназия № 1» 4 25 Победитель 

14.  Кутепов  Даниил  Вячеславович МАОУ «Гимназия № 1» 6 24,5 Победитель 

15.  Мусихин Евгений Сергеевич МАОУ «Гимназия № 1» 7 34 Победитель 

16.  Огнева Валерия Владиславовна МАОУ «Гимназия № 1» 9 61,5 Призер 

17.  Попов  Павел Павлович МАОУ «Гимназия № 1» 7 32 Победитель 

18.  Попов  Павел Павлович МАОУ «Гимназия № 1» 7 31 Призер 

19.  Попова  Светлана Олеговна МАОУ «Гимназия № 1» 9 60,5 Призер 

20.  Свистунова Анастасия Владимировна МАОУ «Гимназия № 1» 5 20 Победитель 

21.  Северенчук Анастасия Андреевна МАОУ «Гимназия № 1» 8 36,5 Победитель 

22.  Чупров  Иван Андреевич МАОУ «Гимназия № 1» 4 24 Призер 

23.  Швецова Мария Юрьевна МАОУ «Гимназия № 1» 10 54,5 Призер 



 4 

24.  Шувар Алена Олеговна МАОУ «Гимназия № 1» 8 63 Победитель 

25.  Юрин Дмитрий Владимирович МАОУ «Гимназия № 1» 11 61 Призер 

26.  Алагирова Ольга Валерьевна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 7 31,5 Призер 

27.  Амирова Ирина Леонидовна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 7 31,5 Призер 

28.  Беликова София Станиславовна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 6 26,5 Призер 

29.  Вокуева Мария Эдуардовна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 10 46,5 Призер 

30.  Воронова Василиса Васильевна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 9 53 Победитель 

31.  Горбачева Диана Эдуардовна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 10 49 Призер 

32.  Демидович Софья Сергеевна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 5 23,5 Призер 

33.  Доронина Мария Александровна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 6 28 Победитель 

34.  Еремина Елизавета Дмитриевна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 8 43,5 Призер 

35.  Изъюрова Александра Евгеньевна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 5 24,5 Победитель 

36.  Киров Максим Александрович МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 11 52 Призер 

37.  Макарова Екатерина Ильинична МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 5 24,5 Победитель 

38.  Мамедова Алина Аскяровна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 6 28 Победитель 

39.  Маркова Татьяна Максимовна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 8 52,5 Победитель 

40.  Обрезков Андрей Максимович МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 4 22 Победитель 

41.  Паршукова Арина Александровна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 11 51 Призер 

42.  Скосырева Дарья Максимовна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 4 20 Призер 

43.  Скребец Варвара Вячеславовна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 4 19 Призер 

44.  Смирнова Наталья Андреевна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 7 33 Победитель 

45.  Спасова Карина Валентиновна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 5 24,5 Победитель 

46.  Стрелков Глеб Олегович МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 10 51 Победитель 

47.  Устинова Екатерина Михайловна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 5 24 Призер 

48.  Чиркова Дарья Дмитриевна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 11 54 Победитель 

49.   Братова   Дарья Назировна МАОУ «Женская гимназия» 9 55 Победитель 

50.  Александрова Татьяна Сергеевна МАОУ «Женская гимназия» 11 43,5 Призер 

51.  Афанасьева  Анисия Андреевна МАОУ «Женская гимназия» 10 57 Победитель 

52.  Катаева  Анастасия Максимовна МАОУ «Женская гимназия» 9 54 Призер 

53.  Королева  Кристина Александровна МАОУ «Женская гимназия» 10 56,5 Призер 



 5 

54.  Никора Юлия Сергеевна МАОУ «Женская гимназия» 11 41,5 Призер 

55.  Политова Полина Максимовна МАОУ «Женская гимназия» 5 17,5 Призер 

56.  Потапова  Алина Андреевна МАОУ «Женская гимназия» 7 22,5 Призер 

57.  Ходырева Карина Игоревна МАОУ «Женская гимназия» 11 73 Победитель 

58.  Гладышев Даниил Анатольевич МАОУ «Лицей № 1» 10 50,5 Победитель 

59.  Дмитриева Ульяна Дмитриевна МАОУ «Лицей № 1» 7 34 Призер 

60.  Каскова Анастасия Дмитриевна МАОУ «Лицей № 1» 7 34,5 Призер 

61.  Кузиванова Олеся Степановна МАОУ «Лицей № 1» 9 55 Призер 

62.  Маегов Илья Константинович МАОУ «Лицей № 1» 5 30 Победитель 

63.  Моторина Софья Александровна МАОУ «Лицей № 1» 9 56 Победитель 

64.  Онегина Анастасия Денисовна МАОУ «Лицей № 1» 6 26,5 Призер 

65.  Пархачева Алина Андреевна МАОУ «Лицей № 1» 7 40 Победитель 

66.  Попова Марина Васильевна МАОУ «Лицей № 1» 5 29,5 Призер 

67.  Сапронова Арина Александровна МАОУ «Лицей № 1» 6 27,5 Призер 

68.  Сафронов Иван Сергеевич МАОУ «Лицей № 1» 6 28 Победитель 

69.  Стольный Виталий Сергеевич МАОУ «Лицей № 1» 5 28,5 Призер 

70.  Алексеева Мария Сергеевна МОУ «НОШ № 37» 4 26.5 Призер 

71.  Ермолин Алексей Владимирович МОУ «НОШ № 37» 4 28 Победитель 

72.  Коровников Евгений Иванович МОУ «НОШ № 37» 4 24 Призер 

73.  Бехт Олеся Константиновна МОУ «НОШ № 6» 4 29 Призер 

74.  Игушева Юлия Андреевна МОУ «НОШ № 6» 4 26 Призер 

75.  Кустышев Филипп Владимирович МОУ «НОШ № 6» 4 29 Призер 

76.  Ладанова Мария Александровна МОУ «НОШ № 6» 4 26 Призер 

77.  Моторина Ксения Антоновна МОУ «НОШ № 6» 4 27 Призер 

78.  Муравьѐва Алина Олеговна МОУ «НОШ № 6» 4 31 Победитель 

79.  Патракеева Юлия Петровна МОУ «НОШ № 6» 4 28 Призер 

80.  Седельникова  Виктория Андреевна МОУ «НОШ № 6» 4 28 Призер 

81.  Бахмутов Валерий Павлович МОУ «ООШ № 34» 4 34 Победитель 

82.  Вакуленко Полина Вячеславовна МОУ «ООШ № 34» 4 32 Призер 

83.  Паршуков Алексей Александрович МОУ «ООШ № 34» 4 34 Победитель 



 6 

84.  Токмакова Ольга Павловна МОУ «ООШ № 34» 6 17,5 Призер 

85.  Дуркина Анна Андреевна МОУ «ООШ № 34» 4 18 Победитель 

86.  Ануфриев Антон Русланович МАОУ «Русская гимназия» 5 30,5 Победитель 

87.  Варфоломеева Виктория Александровна МАОУ «Русская гимназия» 4 19 Призер 

88.  Гильмутдинов Тимур Антонович МАОУ «Русская гимназия» 5 28,5 Призер 

89.  Глазачева Екатерина Витальевна МАОУ «Русская гимназия» 10 85 Победитель 

90.  Гуров Данил Иванович МАОУ «Русская гимназия» 11 67 Призер 

91.  Гусейнов Али Тофиг оглы МАОУ «Русская гимназия» 10 85 Победитель 

92.  Иевлева Елизавета Игоревна МАОУ «Русская гимназия» 6 21 Победитель 

93.  Калинина Мария Олеговна МАОУ «Русская гимназия» 7 43,5 Призер 

94.  Кирсеева Мария Александровна МАОУ «Русская гимназия» 6 29 Победитель 

95.  Конанов Демид Константинович МАОУ «Русская гимназия» 8 39 Победитель 

96.  Лобанович Екатерина Павловна МАОУ «Русская гимназия» 4 23 Победитель 

97.  Лодыгина Татьяна Вячеславовна МАОУ «Русская гимназия» 7 44 Призер 

98.  Ошманкевич  Екатерина Романовна МАОУ «Русская гимназия» 7 50,5 Победитель 

99.  Плаксина Дарья Олеговна МАОУ «Русская гимназия» 6 31 Победитель 

100.  Портнягина Ксения Евгеньевна МАОУ «Русская гимназия» 9 44 Призер 

101.  Прокушева Юлия Игоревна МАОУ «Русская гимназия» 10 82 Призер 

102.  Рубцова Софья Денисовна МАОУ «Русская гимназия» 8 40 Победитель 

103.  Сенникова Дарья Владимировна МАОУ «Русская гимназия» 6 29 Победитель 

104.  Смирнова Оксана Михайловна МАОУ «Русская гимназия» 11 74 Победитель 

105.  Шаньгина Ольга Сергеевна МАОУ «Русская гимназия» 6 21 Победитель 

106.  Валуева Мария Александровна МАОУ «СОШ № 1» 7 27 Победитель 

107.  Захарова Юлия Андреевна МАОУ «СОШ № 1» 10 61,5 Призер 

108.  Кузнецова Елизавета Михайловна МАОУ «СОШ № 1» 6 19 Победитель 

109.  Лихачева Наталья Алексеевна МАОУ «СОШ № 1» 10 63 Победитель 

110.  Тихонов Николай Богданович МАОУ «СОШ № 1» 8 41,5 Победитель 

111.  Федюнева Анастасия Юрьевна МАОУ «СОШ № 1» 7 27 Победитель 

112.  евстафьева диана евгеньевна МОУ «СОШ № 11» 4 24,65 Победитель 

113.  максимова анастасия андреевна МОУ «СОШ № 11» 4 23,5 Призер 



 7 

114.  муравьева Илья сергеевич МОУ «СОШ № 11» 7 14,5 Победитель 

115.  Власьева Екатерина Андреевна МАОУ «СОШ № 12» 4 24,4 Призер 

116.  Дымова  Юлия Ильинична МАОУ «СОШ № 12» 9 49,5 Победитель 

117.  Житкова Светлана Витальевна МАОУ «СОШ № 12» 10 57 Победитель 

118.  Ичетовкина Анна Евгеньевна МАОУ «СОШ № 12» 6 20,5 Призер 

119.  Куштысев Степан Алексеевич МАОУ «СОШ № 12» 11 66 Победитель 

120.  Макаров Данил Фѐдорович МАОУ «СОШ № 12» 6 22,5 Победитель 

121.  Малышева София Алексеевна МАОУ «СОШ № 12» 6 35,5 Призер 

122.  Мальцева София Алексеевна МАОУ «СОШ № 12» 8 47 Победитель 

123.  Марунич Полина Александровна МАОУ «СОШ № 12» 6 21 Призер 

124.  Остапенко Диана Александровна МАОУ «СОШ № 12» 5 19,5 Победитель 

125.  Панеев Ефим Андреевич МАОУ «СОШ № 12» 9 39 Призер 

126.  Петрова Ксения Николаева МАОУ «СОШ № 12» 4 23,6 Призер 

127.  Поповцев Арсений Константинович МАОУ «СОШ № 12» 4 22,65 Призер 

128.  Сорвачева Екатерина Станиславовна МАОУ «СОШ № 12» 9 45,5 Призер 

129.  Степанчук Дарья Васильевна МАОУ «СОШ № 12» 4 23,5 Призер 

130.  Чернышов Иван Леонидович МАОУ «СОШ № 12» 4 26,45 Победитель 

131.  Шадлова Татьяна  Александровна МАОУ «СОШ № 12» 11 47,5 Призер 

132.  Шестакова Мария Александровна МАОУ «СОШ № 12» 9 49,5 Победитель 

133.  Шмытова Таисия Борисовна МАОУ «СОШ № 12» 10 50,5 Призер 

134.  Гуляева Алина Денисовна МОУ «СОШ № 15» 7 42 Победитель 

135.  Дик Валерия Эдуардовна СОШ 15 4 37 Победитель 

136.  Корзникова Руслана Георгиевна МОУ «СОШ № 15» 5 22 Победитель 

137.  Мишарин Алексей Сергеевич МОУ «СОШ № 15» 6 17,5 Победитель 

138.  Шлык Елизавета Антоновна МОУ «СОШ № 15» 8 33 Победитель 

139.  Абросимова Ольга Ивановна МАОУ «СОШ № 16» 4 35 Победитель 

140.  Александрова Лейла Геннадьевна МАОУ «СОШ № 16» 8 43 Победитель 

141.  Андриенко Алина Руслановна МАОУ «СОШ № 16» 5 25 Призер 

142.  Баранов Александр Александрович МАОУ «СОШ № 16» 4 33 Призер 

143.  Бочарова Юлия Сергеевна МАОУ «СОШ № 16» 10 50 Призер 



 8 

144.  Братчикова Мария Александровна МАОУ «СОШ № 16» 9 50 Призер 

145.  Васильева Анастасия Грантовна МАОУ «СОШ № 16» 8 32 Призер 

146.  Виноградова Екатерина Сергеевна МАОУ «СОШ № 16» 11 46,5 Призер 

147.  Волков Иван Андреевич МАОУ «СОШ № 16» 5 26 Призер 

148.  Громова Ирина Павловна МАОУ «СОШ № 16» 9 50 Призер 

149.  Ичеткина Карина Сергеевна МАОУ «СОШ № 16» 9 51 Призер 

150.  Калимова Олеся Алекандровна МАОУ «СОШ № 16» 5 27,5 Победитель 

151.  Касьянова Дарья Викторовна МАОУ «СОШ № 16» 10 51 Призер 

152.  Князев Тимур Витальевич МАОУ «СОШ № 16» 4 28 Призер 

153.  Князева Валентина Владимировна МАОУ «СОШ № 16» 11 45,5 Призер 

154.  Коданева Екатерина Максимовна МАОУ «СОШ № 16» 9 63 Победитель 

155.  Козловская Ольга Дмитриевна МАОУ «СОШ № 16» 5 25 Призер 

156.  Коновалова Ольга Станиславовна МАОУ «СОШ № 16» 11 49 Победитель 

157.  Кузькоков Иван Дмитриевич МАОУ «СОШ № 16» 10 50 Призер 

158.  Плехова Юлия Александровна МАОУ «СОШ № 16» 4 30,5 Призер 

159.  Попова Дарья Денисовна МАОУ «СОШ № 16» 6 29 Призер 

160.  Сливец Дарья Александровна МАОУ «СОШ № 16» 6 32 Победитель 

161.  Сюнина Анна Викторовна МАОУ «СОШ № 16» 10 63 Победитель 

162.  Тоинова Софья Александровна МАОУ «СОШ № 16» 6 32 Призер 

163.  Шмальц Карина Андреевна МАОУ «СОШ № 16» 5 26 Призер 

164.  Ярчук Алиса Сергеевна МАОУ «СОШ № 16» 6 28 Призер 

165.  Абдрашитова  Динара  Сергеевна  МАОУ «СОШ № 18» 7 32 Призер 

166.  Исупова  Апполинария  Владимировна  МАОУ «СОШ № 18» 5 20,5 Призер 

167.  Михеева  Алиса   Владимировна МАОУ «СОШ № 18» 5 21 Призер 

168.  Новикова  Софья  Олеговна МАОУ «СОШ № 18» 7 42 Победитель 

169.  Сивергина Светлана Сергеевна МАОУ «СОШ № 18» 5 22 Победитель 

170.  Шахова  Ксения  Антоновна МАОУ «СОШ № 18» 7 33 Призер 

171.  Балденкова Елена  Константиновна МАОУ «СОШ № 21» 8 41 Победитель 

172.  Бекиров Дмитрий Юрьевич МАОУ «СОШ № 21» 8 31 Призер 

173.  Викторова Полина Михайловна МАОУ «СОШ № 21» 7 31,5 Победитель 



 9 

174.  Викторова Полина Михайловна МАОУ «СОШ № 21» 7 31,5 Победитель 

175.  Елисеева  Мария Владимировна МАОУ «СОШ № 21» 10 78 Победитель 

176.  Камалова София Флюровна МАОУ «СОШ № 21» 9 46 Призер 

177.  Киселѐва  Арина Олеговна МАОУ «СОШ № 21» 10 65 Победитель 

178.  Князева Елизавета Юрьевна МАОУ «СОШ № 21» 5 16 Победитель 

179.  Лодыгина Полина Юрьевна МАОУ «СОШ № 21» 6 32 Победитель 

180.  Нейман Элеонора Игоревна МАОУ «СОШ № 21» 7 29 Призер 

181.  Никитина Дарья Вадимовна МАОУ «СОШ № 21» 10 66 Призер 

182.  Попова Варвара Сергеевна МАОУ «СОШ № 21» 9 46.5 Победитель 

183.  Рогозина Анастасия Владимировна МАОУ «СОШ № 21» 11 53 Призер 

184.  Святова Светлана Олеговна МАОУ «СОШ № 21» 6 28 Победитель 

185.  Хапаев  Шамиль Тамерландович МАОУ «СОШ № 21» 6 27 Призер 

186.  Харитонова Анна Васильевна МАОУ «СОШ № 21» 11 48 Призер 

187.  Хохлова Мария Александровна МАОУ «СОШ № 21» 11 65 Победитель 

188.  Штелц Фелиция  Александровна МАОУ «СОШ № 21» 8 32 Призер 

189.  Алексеева Владлена Андреевна МАОУ «СОШ № 22» 11 56 Победитель 

190.  Аристов Иван Николаевич МАОУ «СОШ № 22» 4 24 Призер 

191.  Аристова Вера Сергеевна МАОУ «СОШ № 22» 5 24 Призер 

192.  Захаров Сергей Николаевич МАОУ «СОШ № 22» 4 25,5 Призер 

193.  Копышев  Степан Евгеньевич МАОУ «СОШ № 22» 4 28,5 Победитель 

194.  Малышева Екатерина Юрьевна МАОУ «СОШ № 22» 11 50,5 Призер 

195.  Папыгина Ксения Игоревна МАОУ «СОШ № 22» 4 25,5 Призер 

196.  Приймак Снежана Валерьевна МАОУ «СОШ № 22» 11 52 Призер 

197.  Товкач Андрей Александрович МАОУ «СОШ № 22» 6 23,5 Призер 

198.  Фомичева Полина Витальевна МАОУ «СОШ № 22» 6 25 Победитель 

199.  Чухломина Анна Степановна МАОУ «СОШ № 22» 4 25,5 Призер 

200.  Агапитова Алина Юрьевна МАОУ «СОШ № 24» 7 27 Победитель 

201.  Козлов Руслан Дмириевич МАОУ «СОШ № 24» 4 24 Призер 

202.  Короткова  Елизавета Дмитриевна МАОУ «СОШ № 24» 10 45 Победитель 

203.  Кузьгова Екатерина Антоновна МАОУ «СОШ № 24» 7 24 Призер 



 10 

204.  Онучина Анжелика Геннадьевна МАОУ «СОШ № 24» 4 28 Победитель 

205.  Потолицына Зоя Николаевна МАОУ «СОШ № 24» 8 40 Победитель 

206.  Райхман Анна Михайловна МАОУ «СОШ № 24» 4 24 Призер 

207.  Сахаров Никита Олегович МАОУ «СОШ № 24» 6 21 Призер 

208.  Сергеева  Эльвира Александровна МАОУ «СОШ № 24» 6 25,5 Победитель 

209.  Стрельченко Софья Викторовна МАОУ «СОШ № 24» 4 27,5 Призер 

210.  Уварова Виктория Денисовна МАОУ «СОШ № 24» 6 18,5 Призер 

211.  Чагина  Ксения Николаевна МАОУ «СОШ № 24» 6 21 Призер 

212.  Шумилкина Мария Ивановна МАОУ «СОШ № 24» 4 24,5 Призер 

213.  Авилова Вероника Сергеевна МАОУ «СОШ № 25» 5 20 Призер 

214.  Агейченкова Кристина Сергеевна МАОУ «СОШ № 25» 11 47 Призер 

215.  Алибекова Ксения Игоревна МАОУ «СОШ № 25» 11 47 Призер 

216.  Бер Денис Сергеевич МАОУ «СОШ № 25» 6 21 Призер 

217.  Богданова Элина Денисовна МАОУ «СОШ № 25» 5 21 Призер 

218.  Борисова Анастасия Игоревна МАОУ «СОШ № 25» 10 50,5 Призер 

219.  Бузунова Вероника Александровна МАОУ «СОШ № 25» 9 46,5 Призер 

220.  Буланова Марианна Фѐдоровна МАОУ «СОШ № 25» 10 58 Призер 

221.  Бурова Карина Константиновна  МАОУ «СОШ № 25» 5 25 Призер 

222.  Виноградова Татьяна Дмитриевна МАОУ «СОШ № 25» 8 33,5 Призер 

223.  Гайдук Елена Александровна МАОУ «СОШ № 25» 8 36 Призер 

224.  Гончарова Марина Николаевна МАОУ «СОШ № 25» 10 64,5 Призер 

225.  Губарева Вера Руслановна МАОУ «СОШ № 25» 8 41 Призер 

226.  Долмацын Артем Владимирович МАОУ «СОШ № 25» 6 20,5 Призер 

227.  Ефимова Яна Максимовна МАОУ «СОШ № 25» 8 41,5 Призер 

228.  Жеребцова Екатерина Дмитриевна МАОУ «СОШ № 25» 8 38,5 Призер 

229.  Жигалова Елизавета Александровна МАОУ «СОШ № 25» 8 36 Призер 

230.  Заводовская Варвара Сергеевна МАОУ «СОШ № 25» 4 27,5 Призер 

231.  Завражный Георгий Андреевич МАОУ «СОШ № 25» 5 17 Призер 

232.  Зарубина Юлия Андреевна МАОУ «СОШ № 25» 10 53 Призер 

233.  Иванов Матвей Вячеславович  МАОУ «СОШ № 25» 6 27,5 Победитель 



 11 

234.  Ивашева Александра Сергеевна МАОУ «СОШ № 25» 6 19 Призер 

235.  Канева Кристина Евгеньевна МАОУ «СОШ № 25» 7 31,5 Призер 

236.  Керн Мария Юрьевна МАОУ «СОШ № 25» 6 21,5 Призер 

237.  Козлова Полина Алексеевна МАОУ «СОШ № 25» 10 61 Призер 

238.  Коник Софья Юрьевна МАОУ «СОШ № 25» 10 60 Призер 

239.  Кузнецова Эллина Андреевна МАОУ «СОШ № 25» 10 46 Призер 

240.  Лапшина Анна Васильевна МАОУ «СОШ № 25» 10 46,5 Призер 

241.  Леонтьева Елена Артуровна МАОУ «СОШ № 25» 10 51,5 Призер 

242.  Лузянина Анастасия Дмитриевна МАОУ «СОШ № 25» 5 19 Призер 

243.  Лыткина Татьяна Дмитриевна МАОУ «СОШ № 25» 7 37 Призер 

244.  Мирный Марк Олегович МАОУ «СОШ № 25» 7 38,5 Победитель 

245.  Михайлов Олег Сергеевич МАОУ «СОШ № 25» 10 46 Призер 

246.  Можегова Екатерина Александровна МАОУ «СОШ № 25» 6 24,5 Призер 

247.  Новиков Никита Святославович  МАОУ «СОШ № 25» 6 19,5 Призер 

248.  Новожилова ева Сергеевна МАОУ «СОШ № 25» 5 23 Призер 

249.  Павлова Анастасия Александровна МАОУ «СОШ № 25» 8 33,5 Призер 

250.  Перминов Александр Алексеевич МАОУ «СОШ № 25» 6 17 Призер 

251.  Протасов Тимофей Евгеньевич МАОУ «СОШ № 25» 8 34,5 Призер 

252.  Пьянков Константин Владимирович МАОУ «СОШ № 25» 10 61 Призер 

253.  Радченко Юрий Леонидович МАОУ «СОШ № 25» 6 17,5 Призер 

254.  Родович Наталья Олеговна МАОУ «СОШ № 25» 7 37,5 Призер 

255.  Рудик Диана Витальевна МАОУ «СОШ № 25» 4 26,5 Призер 

256.  Рыхлова Полина Константиновна МАОУ «СОШ № 25» 4 27.5 Призер 

257.  Савельев Владислав Евгеньевич МАОУ «СОШ № 25» 5 18 Призер 

258.  Сальмина Анастасия Ивановна МАОУ «СОШ № 25» 5 22,5 Победитель 

259.  Самуйлик Юлия Сергеевна МАОУ «СОШ № 25» 6 18,5 Призер 

260.  Саяпина Софья Ильинична  МАОУ «СОШ № 25» 8 41,5 Призер 

261.  Свиридова Александра Ивановна МАОУ «СОШ № 25» 5 18 Призер 

262.  Семѐнова Марина Андреевна МАОУ «СОШ № 25» 10 48 Призер 

263.  Снигур Владимир Владимирович МАОУ «СОШ № 25» 6 17,5 Призер 



 12 

264.  Сорокина Дарья Сергеевна МАОУ «СОШ № 25» 8 43,5 Победитель 

265.  Терентьева Анна Алексеевна МАОУ «СОШ № 25» 8 41 Призер 

266.  Тимофеева Анна Николаевна МАОУ «СОШ № 25» 10 48,5 Призер 

267.  Томова Полина Валерьевна МАОУ «СОШ № 25» 11 56 Призер 

268.  Туникова Мария Руслановна МАОУ «СОШ № 25» 11 67 Призер 

269.  Тюрнина Софья Валерьевна МАОУ «СОШ № 25» 10 45 Призер 

270.  Фадеев Алексей Сергеевич МАОУ «СОШ № 25» 11 67 Победитель 

271.  Федина Мария Алексеевна МАОУ «СОШ № 25» 8 39 Призер 

272.  Федина Елена Михайловна МАОУ «СОШ № 25» 10 55 Призер 

273.  Федулов Владлен Иванович МАОУ «СОШ № 25» 5 17 Призер 

274.  Фирсова Ксения Михайловна МАОУ «СОШ № 25» 10 47,5 Призер 

275.  Холопов  Алексей Михайлович МАОУ «СОШ № 25» 4 32,5 Победитель 

276.  Хомиченко Алиса Анатольевна МАОУ «СОШ № 25» 5 18 Призер 

277.  Цимбалюк Вероника Валерьевна МАОУ «СОШ № 25» 8 31,5 Призер 

278.  Юшкова Юлия Дмитриевна МАОУ «СОШ № 25» 10 70 Победитель 

279.  Онипчук Екатерина Владиславовна МАОУ «СОШ № 26» 11 61 Победитель 

280.  Сидоренко Елена Витальевна МАОУ «СОШ № 26» 6 20 Победитель 

281.  Александрова Ольга Романовна МАОУ «СОШ № 27» 4 29,5 Призер 

282.  Баева Екатерина Анатольевна МАОУ «СОШ № 27» 11 54 Призер 

283.  Баснина Олеся Александровна МАОУ «СОШ № 27» 6 20 Призер 

284.  Василевицкий Павел Александрович МАОУ «СОШ № 27» 4 36,5 Победитель 

285.  Ветрова Елена Вячеславовна МАОУ «СОШ № 27» 4 25 Призер 

286.  Гладышева Вероника Алексеевна МАОУ «СОШ № 27» 11 51 Призер 

287.  Каюмова Арина Рашидовна МАОУ «СОШ № 27» 11 54 Призер 

288.  Лашко Милана Витальевна МАОУ «СОШ № 27» 9 59,5 Победитель 

289.  Лобанов Владимир Александрович МАОУ «СОШ № 27» 6 17,5 Призер 

290.  Мананова Елена Константиновна МАОУ «СОШ № 27» 6 24 Победитель 

291.  Машаева Ирина Ивановна МАОУ «СОШ № 27» 5 17 Призер 

292.  Федосимова Екатерина Анатольевна МАОУ «СОШ № 27» 11 62,5 Победитель 

293.  Чуева Дарья Владимировна МАОУ «СОШ № 27» 5 17,5 Победитель 



 13 

294.  Шабалина Елизавета Дмитриевна МАОУ «СОШ № 27» 8 30,5 Победитель 

295.  Юрченко Дмитрий Евгеньевич МАОУ «СОШ № 27» 4 25 Призер 

296.  Большакова Дарья Петровна МАОУ «СОШ № 28» 5 18,5 Победитель 

297.  Выборов  Роман Андреевич МАОУ «СОШ № 28» 4 24 Победитель 

298.  Годованова Анастасия Сергеевна МАОУ «СОШ № 28» 11 60,5 Победитель 

299.  Горочный Артемий Викторович МАОУ «СОШ № 28» 4 21 Призер 

300.  Дворник Елизавета Андреевна МАОУ «СОШ № 28» 5 17,5 Призер 

301.  Дробакин Кирилл Андреевич МАОУ «СОШ № 28» 4 22 Призер 

302.  Ниин  Мира Вячеславовна МАОУ «СОШ № 28» 6 17 Победитель 

303.  Шулепов Сергей Константинович МАОУ «СОШ № 28» 4 21 Призер 

304.  Гладкова Елизавета Викторовна МОУ «СОШ № 3» 10 47 Призер 

305.  Гусева Александра Владимировна МОУ «СОШ № 3» 10 52 Победитель 

306.  Забоева Кира Сергеевна МОУ «СОШ № 3» 4 37 Победитель 

307.  Заитов Роман Дмитриевич МОУ «СОШ № 3» 4 32 Призер 

308.  Ишкаев Святослав Сергеевич МОУ «СОШ № 3» 6 17,5 Победитель 

309.  Колотов Станислав Сергеевич МОУ «СОШ № 3» 5 22 Победитель 

310.  Мишкин Аркадий Кириллович МОУ «СОШ № 3» 5 17 Призер 

311.  Политова Дарья Евгеньевна МОУ «СОШ № 3» 4 30 Призер 

312.  Травянко Июлия Александровна МОУ «СОШ № 3» 4 29 Призер 

313.  Якупова Полина Андреевна МОУ «СОШ № 3» 5 17 Призер 

314.  Арсенина Софья Эдуардовна МОУ «СОШ № 30» 6 26,5 Победитель 

315.  Афанасова Мария Александровна МОУ «СОШ № 30» 7 31,5 Победитель 

316.  Деревесникова Елизавета Анатольевна МОУ «СОШ № 30» 8 33 Победитель 

317.  Додина Валерия Константиновна МОУ «СОШ № 30» 10 58,5 Призер 

318.  Коснырева Софья Михайловна МОУ «СОШ № 30» 10 55 Призер 

319.  Паранина Полина Николаевна МОУ «СОШ № 30» 6 25 Призер 

320.  Плехова Анастасия Валентиновна МОУ «СОШ № 30» 10 63 Победитель 

321.  Попова Кристина Сергеевна МОУ «СОШ № 30» 11 65 Победитель 

322.  Ступина Дарья Ивановна МОУ «СОШ № 30» 6 24 Призер 

323.  Букина  Дарья Андреевна МАОУ «СОШ № 31» 4 22 Призер 



 14 

324.  Кожухов Максим Олегович МАОУ «СОШ № 31» 4 22 Призер 

325.  Ушакова Эвелина Артемовна МАОУ «СОШ № 31» 4 21 Призер 

326.  Бессонова Александра Александровна МАОУ «СОШ № 35» 5 28 Победитель 

327.  Вахнина Мария Алексеевна МАОУ «СОШ № 35» 11 72 Победитель 

328.  Вахнина Наталья Алексеевна МАОУ «СОШ № 35» 11 71 Призер 

329.  Волкова Татьяна Евгеньевна МАОУ «СОШ № 35» 5 27 Призер 

330.  Гладышева Кристина Сергеевна МАОУ «СОШ № 35» 11 69 Призер 

331.  Гуримская Влада Николаевна МАОУ «СОШ № 35» 9 51 Победитель 

332.  Жирютина Ксения Дмитриевна МАОУ «СОШ № 35» 6 30 Победитель 

333.  Зуева Полина Сергеевна МАОУ «СОШ № 35» 4 32 Призер 

334.  Изъюров Даниил Евгеньевич МАОУ «СОШ № 35» 4 33 Победитель 

335.  Комягина Елизавета Алексеевна МАОУ «СОШ № 35» 4 30 Призер 

336.  Кутькин Даниил Александрович МАОУ «СОШ № 35» 7 36 Призер 

337.  Летовальцева Дина Александровна МАОУ «СОШ № 35» 8 40,5 Победитель 

338.  Логинова Виктория Алексеевна МАОУ «СОШ № 35» 10 69 Призер 

339.  Марков Никита Сергеевич МАОУ «СОШ № 35» 6 30 Победитель 

340.  Милевич Марина Михайловна МАОУ «СОШ № 35» 5 26 Призер 

341.  Никитина Екатерина Николаевна МАОУ «СОШ № 35» 10 66,5 Призер 

342.  Оверина Полина Дмитриевна МАОУ «СОШ № 35» 7 45 Победитель 

343.  Окунева Александра Витальевна МАОУ «СОШ № 35» 6 30 Победитель 

344.  Селиверстова Мария Игоревна МАОУ «СОШ № 35» 11 70 Призер 

345.  Соколова Алиса Константиновна МАОУ «СОШ № 35» 10 75 Победитель 

346.  Тебенькова Екатерина Юрьевна МАОУ «СОШ № 35» 7 36 Призер 

347.  Цывунина Анастасия Сергеевна МАОУ «СОШ № 35» 5 26 Призер 

348.  Шестопалова Валерия Максимовна МАОУ «СОШ № 35» 6 26 Призер 

349.  Вагапова  Вероника Олеговна МАОУ «СОШ № 36» 4 27 Призер 

350.  Изьюрова Юлия Николаевна МАОУ «СОШ № 36» 4 28 Призер 

351.  Максимов  Вадим Сергеевич МАОУ «СОШ № 36» 10 62 Победитель 

352.  Мартынюк Милена Александровна МАОУ «СОШ № 36» 4 28 Призер 

353.  Маслова Анастасия Андреевна МАОУ «СОШ № 36» 8 33 Призер 



 15 

354.  Мысова  София Александровна МАОУ «СОШ № 36» 10 55 Призер 

355.  Политова Дарья Николаевна МАОУ «СОШ № 36» 8 34 Победитель 

356.  Родвикова Виктория Сергеевна МАОУ «СОШ № 36» 8 33 Призер 

357.  Сенская Екатерина Владимировна МАОУ «СОШ № 36» 4 29 Победитель 

358.  Серова Дарья Алексеевна МАОУ «СОШ № 36» 6 21 Победитель 

359.  Сивкова  Анастасия Максимовна МАОУ «СОШ № 36» 10 55 Призер 

360.  Сытикова Мария Олеговна МАОУ «СОШ № 38» 10 46 Победитель 

361.  Гордеев Сергей Дмитриевич МАОУ «СОШ № 38» 5 22 Победитель 

362.  Иванова Вероника Сергеевна МАОУ «СОШ № 38» 6 23,5 Призер 

363.  Иевлева Анна Александровна МАОУ «СОШ № 38» 6 26,5 Победитель 

364.  Иевлева Дарья  Ивановна МАОУ «СОШ № 38» 6 19.5 Призер 

365.  Коюшев Роман Евгеньевич МАОУ «СОШ № 38» 6 19,5 Призер 

366.  Носаль Ксения Алексеевна МАОУ «СОШ № 38» 6 22,5 Призер 

367.  Пантелеева  Вероника Александровна МАОУ «СОШ № 38» 8 32 Призер 

368.  Туркин Никита Николаевич МАОУ «СОШ № 38» 6 20.5 Призер 

369.  Яковлева Мария Анатольевна МАОУ «СОШ № 38» 6 22 Призер 

370.  Андреев Валентин Алексеевич МАОУ «СОШ № 4» 8 31 Призер 

371.  Белякова  Арина  Николаевна МАОУ «СОШ № 4» 4 30 Победитель 

372.  Бессонова Катерина Андреевна МАОУ «СОШ № 4» 8 31 Призер 

373.  Говорова  Анна  Романовна МАОУ «СОШ № 4» 4 27,5 Призер 

374.  Денисова Алѐна Александровна МАОУ «СОШ № 4» 5 20 Победитель 

375.  Леттиева Екатерина Владимировна МАОУ «СОШ № 4» 8 39 Победитель 

376.  Лопатина Ксения Алексеевна МАОУ «СОШ № 4» 10 61,5 Победитель 

377.  Михеева Анна Александровна МАОУ «СОШ № 4» 10 56,5 Призер 

378.  Моисеева Татьяна Сергеевна МАОУ «СОШ № 4» 10 52,5 Призер 

379.  Морокова Екатерина Алексеевна МАОУ «СОШ № 4» 6 25,5 Призер 

380.  Моторина Екатерина Николаевна МАОУ «СОШ № 4» 6 26,5 Победитель 

381.  Попов Александр Андреевич МАОУ «СОШ № 4» 5 16 Призер 

382.  Спицын Владимир Владимирович МАОУ «СОШ № 4» 6 26 Призер 

383.  Степанова Мария Кондратьевна МАОУ «СОШ № 4» 6 26,5 Победитель 



 16 

384.  Суханов  Артем  Алексеевич МАОУ «СОШ № 4» 4 28,5 Призер 

385.  Усова Елена Александровна МАОУ «СОШ № 4» 8 33 Призер 

386.  Шутова Полина Сергеевна МАОУ «СОШ № 4» 11 58 Победитель 

387.  Хозяинова Дарья Александровна МАОУ «СОШ № 43» 8 35 Победитель 

388.  Ермакович Анастасия Павловна МАОУ «СОШ № 7» 7 34,5 Победитель 

389.  Маклюкова Варвара Дмитриевна МАОУ «СОШ № 7» 6 31 Победитель 

390.  Пономарева Ксения Валерьевна МАОУ «СОШ № 7» 8 35,5 Победитель 

391.  Цыкина Ксения Александровна МАОУ «СОШ № 7» 10 56,5 Победитель 

392.  Черных Юлия Робертовна МАОУ «СОШ № 7» 5 21,5 Победитель 

393.  Ахмерова Алина Андреевна МОУ «СОШ № 9» 10 47 Призер 

394.  Ветошкина Анастасия  Николаевна  МОУ «СОШ № 9» 6 25 Победитель 

395.  Губер  Эльвира  Викторовна  МОУ «СОШ № 9» 10 47 Призер 

396.  Димова  Валерия  Альбертовна  МОУ «СОШ № 9» 6 23,5 Призер 

397.  Добжанский Богдан Васильевич МОУ «СОШ № 9» 4 21 Призер 

398.  Ермилова  Олеся  Алексеевна  МОУ «СОШ № 9» 10 51 Призер 

399.  Ермолина  Анна  Сергеевна  МОУ «СОШ № 9» 6 17,5 Призер 

400.  Керповская  Юлия  Авенировна  МОУ «СОШ № 9» 6 20,5 Призер 

401.  Коданева Эвелина Дмитриевна МОУ «СОШ № 9» 4 19,5 Призер 

402.  Ладанова Софья Олеговна МОУ «СОШ № 9» 4 25 Призер 

403.  Лыткин  Марк  Артемович  МОУ «СОШ № 9» 8 34 Победитель 

404.  Лыюрова Екатерина  Львовна  МОУ «СОШ № 9» 6 17 Призер 

405.  Малафеева  Маргарита  Евгеньевна  МОУ «СОШ № 9» 10 50 Призер 

406.  Мирошкина  Ксения  Геннадьевна  МОУ «СОШ № 9» 8 31,5 Призер 

407.  Муравьева  Анна  Андреевна  МОУ «СОШ № 9» 8 33,5 Призер 

408.  Некрасова  Александра  Евгеньевна  МОУ «СОШ № 9» 10 52 Победитель 

409.  Олейников  Александр  Сергеевич  МОУ «СОШ № 9» 6 20,5 Призер 

410.  Падерина  Таисия  Сергеевна  МОУ «СОШ № 9» 7 32,5 Победитель 

411.  Пасынкова  Софья  Павловна  МОУ «СОШ № 9» 8 31,5 Призер 

412.  Патова  Мария  Николаевна  МОУ «СОШ № 9» 6 21,5 Призер 

413.  Рожина  Валерия  Максимовна  МОУ «СОШ № 9» 8 32,5 Призер 



 17 

414.  Сидорова  Юлия Владимировна  МОУ «СОШ № 9» 6 23 Призер 

415.  Ситкарева Вера Алексеевна МОУ «СОШ № 9» 5 17,5 Победитель 

416.  Тютюник Олеся Эдуардовна МОУ «СОШ № 9» 4 25 Призер 

417.  Уляшев Роман Сеогеевич МОУ «СОШ № 9» 4 28 Победитель 

418.  Федюнева Анастасия Олеговна МОУ «СОШ № 9» 11 61 Победитель 

419.  Храпская Софья Евгеньевна МОУ «СОШ № 9» 4 22 Призер 

420.  Черкесова Александра Владимировна МОУ «СОШ № 9» 6 17 Призер 

421.  Бебякина Елизавета Сергеевна МАОУ «Технологический лицей» 9 55 Победитель 

422.  Лобанова Варвара Ивановна МАОУ «Технологический лицей» 11 56,5 Призер 

423.  Малова Евгения Викторовна МАОУ «Технологический лицей» 10 62 Победитель 

424.  Меркулов Виталий Михайлович МАОУ «Технологический лицей» 8 35,5 Победитель 

425.  Сетальцева Ольга Викторовна МАОУ «Технологический лицей» 11 66 Победитель 

426.  Ульнырова Полина Сергеевна МАОУ «Технологический лицей» 10 61 Призер 

427.  Холопова Галина Сергеевна МАОУ «Технологический лицей» 11 54 Призер 

428.  Чернавина Наталья Юрьевна МАОУ «Технологический лицей» 10 49,5 Призер 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № __2__ 

УТВЕРЖДЕН 

приказом управления образования 

администрации МО ГО «Сыктывкар» 

от «28» октября 2016 г. № 953  

 

Рейтинг победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по основам 

безопасности жизнедеятельности 

 
№ Фамилия Имя Отчество МОО Класс Количество 

баллов 

Статус 

диплома 

1.  Заинчковский Михаил Александрович МАОУ «Гимназия № 1» 10 39 Призер 

2.  Михайлов Данил Александрович МАОУ «Гимназия № 1» 10 43 Призер 

3.  Сидоров Антон Сергеевич МАОУ «Гимназия № 1» 10 62 Победитель 

4.  Обухов Дмитрий Иванович МАОУ «Гимназия № 1» 11 59 Победитель 

5.  Облизов Александр Викторович МАОУ «Гимназия № 1» 11 54 Призер 

6.  Алиева Айнур Шаризовна МАОУ «Гимназия № 1» 8 25 Победитель 

7.  Кратц Артѐм Александрович МАОУ «Гимназия № 1» 8 24 Призер 

8.  Чечулин Даниил Дмитриевич МАОУ «Гимназия № 1» 8 25 Призер 

9.  Матюнина Александра Олеговна МАОУ «Гимназия № 1» 9 56 Победитель 

10.  Бербен Дарья Вадимовна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 11 40 Победитель 

11.  Винникова Валерия Александровна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 11 39 Призер 



 19 

12.  Большакова Дарья Дмитриевна МАОУ «Женская гимназия» 8 32 Победитель 

13.  Нестерова Диана Ивановна МАОУ «Женская гимназия» 8 30 Призер 

14.  Липинская Александра Александровна МАОУ «Женская гимназия» 10 42,5 Победитель 

15.  Трапаидзе  Юлия Валерьевна МАОУ «Женская гимназия» 10 37,5 Призер 

16.  Федячкина Юлия Александровна МАОУ «Женская гимназия» 10 35 Призер 

17.  Савина Юлия Руслановна МАОУ «Лицей № 1» 8 34 Победитель 

18.  Козловец  Милана Эдуардовна МАОУ «Лицей № 1» 8 28 Призер 

19.  Макарова Марина Романовна МАОУ «Лицей № 1» 8 27 Призер 

20.  Игнатов Денис Владимирович МАОУ «Лицей № 1» 8 27 Призер 

21.  Заговорич Аким Дмитриевич МАОУ «Лицей № 1» 9 39 Победитель 

22.  Гусейнов Али Тофиг оглы МАОУ «Русская гимназия» 10 48 Победитель 

23.  Меркурьева Анастасия Николаевна МАОУ «Русская гимназия» 10 41 Призер 

24.  Жданова Валерия Дмитриевна МАОУ «Русская гимназия» 11 49 Победитель 

25.  Юркина Юлия Андреевна МАОУ «Русская гимназия» 11 48 Призер 

26.  Абрамова Светлана Павловна МАОУ «СОШ № 12» 8 31 Победитель 

27.  Сарвилин Олег Романович МАОУ «СОШ № 12» 8 30 Призер 

28.  Митрошин Алексей Павлович МАОУ «СОШ № 12» 10 41 Победитель 

29.  Швецов Сергей  Владимирович МАОУ «СОШ № 12» 11 43 Победитель 

30.  Мальцев Кирилл Юрьевич МАОУ «СОШ № 24» 8 44 Победитель 

31.  Тимофеев Семен Александрович МАОУ «СОШ № 24» 8 42 Призер 

32.  Грищенко Георгий Романович МАОУ «СОШ № 24» 8 42 Призер 

33.  Ипатов Иван Александрович МАОУ «СОШ № 24» 10 65 Победитель 

34.  Губарева Полина Юрьевна МАОУ «СОШ № 24» 10 63 Призер 

35.  Потапов Роман Витальевич МАОУ «СОШ № 24» 11 62 Призер 

36.  Каракчиева Анна Андреевна МАОУ «СОШ № 24» 11 60 Призер 

37.  Шишаев Никита Сергеевич МАОУ «СОШ № 24» 11 57 Призер 

38.  Уварова Александра Денисовна МАОУ «СОШ № 24» 11 57 Призер 

39.  Доровицына Вероника Евгеньевна МАОУ «СОШ № 28» 7 35 Победитель 

40.  Чупрова Юлия Михайловна МАОУ «СОШ № 28» 8 40 Победитель 

41.  Агаджанян Карен Аветикович МАОУ «СОШ № 28» 11 52 Призер 



 20 

42.  Смирнов Артем Андреевич МАОУ «СОШ № 28» 11 54 Победитель 

43.  Большаков Дмитрий Викторович МАОУ «СОШ № 33» 8 41 Победитель 

44.  Гребенников Вадим Николаевич МАОУ «СОШ № 33» 8 35 Призер 

45.  Хотемова Александра Сергеевна МАОУ «СОШ № 33» 11 59 Победитель 

46.  Коверда Дарья Константиновна МАОУ «СОШ № 33» 11 46 Призер 

47.  Сюткин Евгений Валентинович МАОУ «СОШ № 33» 10 61 Победитель 

48.  Вейбле Константин Игоревич МАОУ «СОШ № 33» 10 52 Призер 

49.  Макогон Илья Олегович МАОУ «СОШ № 33» 9 51 Победитель 

50.  Бурданова Вероника Александровна МАОУ «СОШ № 33» 9 37 Призер 

51.  Лобанова Полина Алексеевна МАОУ «СОШ № 35» 9 45 Победитель 

52.  Пугин Даниил Олегович МАОУ «СОШ № 35» 9 38 Призер 

53.  Хозяинов Матвей Николаевич МАОУ «СОШ № 35» 9 35 Призер 

54.  Абдурманова Ксения Денисовна МАОУ «СОШ № 35» 8 30 Победитель 

55.  Турышева Карина Андреевна МАОУ «СОШ № 35» 8 28 Призер 

56.  Летовальцева Дина Александровна МАОУ «СОШ № 35» 8 26 Призер 

57.  Романюк Егор Олегович МАОУ «СОШ № 35» 10 40 Победитель 

58.  Гулина Алина Васильевна МАОУ «СОШ № 35» 10 39 Призер 

59.  Кузяева Александра Вячеславовна МАОУ «СОШ № 35» 10 37 Призер 

60.  Давыдов Владимир Викторович МАОУ «СОШ № 35» 11 36 Победитель 

61.  Абдурманова Ксения Денисовна МАОУ «СОШ № 35» 8 31 Победитель 

62.  Турышева Карина Андреевна МАОУ «СОШ № 35» 8 28 Призер 

63.  Летовальцева Дина Александровна МАОУ «СОШ № 35» 8 26 Призер 

64.  Лобанова Полина Алексеевна МАОУ «СОШ № 35» 9 45 Победитель 

65.  Пугин Даниил Олегович МАОУ «СОШ № 35» 9 38 Призер 

66.  Хозяинов Матвей Николаевич МАОУ «СОШ № 35» 9 35 Призер 

67.  Романюк Егор Олегович МАОУ «СОШ № 35» 10 40 Победитель 

68.  Гулина Алина Константиновна МАОУ «СОШ № 35» 10 39 Призер 

69.  Кузяева Александра Вячеславовна МАОУ «СОШ № 35» 10 37 Призер 

70.  Давыдов Владимир Викторович МАОУ «СОШ № 35» 11 40 Победитель 

71.  Зант Никита Александрович МАОУ «СОШ № 38» 11 54 Победитель 



 21 

72.  Максимов Ярослав Владимирович МАОУ «СОШ № 38» 8 39 Победитель 

73.  Митин Владислав Александрович МАОУ «СОШ № 38» 11 48 Призер 

74.  Безносикова Елена Алексеевна МАОУ «СОШ № 38» 10 36 Призер 

75.  Угловский Алексей Сергеевич МАОУ «СОШ № 4» 8 34 Победитель 

76.  Карпова Юлия Александровна МАОУ «СОШ № 4» 8 33 Призер 

77.  Бобрышев Арсений Сергеевич МАОУ «СОШ № 4» 8 30 Призер 

78.  Карпов Егор Андреевич МАОУ «СОШ № 4» 9 44 Победитель 

79.  Хаславская Анастасия Романовна МАОУ «СОШ № 4» 10 37 Победитель 

80.  Солдатова Вероника Юрьевна МАОУ «СОШ № 4» 10 35 Призер 

81.  Жмако Екатерина Петровна МАОУ «СОШ № 4» 11 49 Победитель 

82.   Корлякова  Дарина Сергеевна МАОУ «СОШ № 4» 11 47 Призер 

83.  Хмелькова Екатерина Алексеевна МАОУ «СОШ № 4» 11 44 Призер 

84.  Коданева Ксения Сергеевна МАОУ «Технологический лицей» 8 35 Победитель 

85.  Тимофеев Валентин Иванович МАОУ «Технологический лицей» 10 27 Призер 

86.  Кичигина Кристина Сергеевна МАОУ «Технологический лицей» 11 33 Победитель 

87.  Холопова Галина Сергеевна МАОУ «Технологический лицей» 11 30 Призер 

88.  Каракчиева Анастасия Александровна МОУ «СОШ № 27» 11 42 Победитель 

89.  Туев Юрий Владимирович МОУ «СОШ № 27» 8 30 Победитель 

90.  Бурчинский Артем Евгеньевич МОУ «СОШ № 27» 9 40 Победитель 

91.  Емельянов Дмитрий Борисович МОУ «СОШ № 27» 10 35 Победитель 

92.  Ветошкин  Семен Игоревич МОУ «СОШ № 3» 8 36 Победитель 

93.  Бутакова  Диана Дмитриевна МОУ «СОШ № 3» 8 32 Призер 

94.  Гусева Александра Владимировна МОУ «СОШ № 3» 10 34 Победитель 

95.  Уляшева Валерия Константиновна МОУ «СОШ № 30» 8 16 Победитель 

96.  Дозморова  Наталья Сергеевна МОУ «СОШ № 30» 10 35 Победитель 

97.  Ратникова Юлия Андреевна МОУ «СОШ № 30» 10 34 Победитель 

98.  Русских Валерий Николаевич МОУ «СОШ № 30» 11 46 Победитель 

99.  Яхлакова Юлия Сергеевна МОУ «СОШ № 30» 11 45 Призер 

100.  Грицко Елена Николаевна МОУ «СОШ № 30» 11 35 Призер 

101.  Терентьев Алексей Павлович МОУ «СОШ № 9» 8 48 Победитель 



 22 

102.  Бабий Эльмира Усмановна МОУ «СОШ № 9» 8 42 Призер 

103.  Можегов Иван Андреевич МОУ «СОШ № 9» 8 35 Призер 

104.  Цуркан Ольга Викторовна МОУ «СОШ № 9» 8 31 Призер 

105.  Коюшева Полина Олеговна МОУ «СОШ № 9» 9 42 Призер 

106.  Латышева Евгения Дмитриевна МОУ «СОШ № 9» 9 41 Призер 

107.  Сурков Сергей Александрович МОУ «СОШ № 9» 9 44 Призер 

108.  Ужицкий Михаил Николаевич МОУ «СОШ № 9» 9 50 Призер 

109.  Кванских Карина Игоревна МОУ «СОШ № 9» 10 58 Победитель 

110.  Турубанов Александр Алексеевич МОУ «СОШ № 9» 10 53 Призер 

111.  Шиханова Софья Ивановна МОУ «СОШ № 9» 10 54 Призер 

112.  Канева Валентина Алексеевна МОУ «СОШ № 9» 11 40 Победитель 

113.  Конюхов Владислав Михайлович МОУ «СОШ № 9» 11 34 Призер 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № __3__ 

УТВЕРЖДЕН 

приказом управления образования 

администрации МО ГО «Сыктывкар» 

от «28» октября 2016 г. № 953  

 



 23 

Рейтинг победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по физике 
№ Фамилия Имя Отчество МОО Класс Количество 

баллов 

Статус диплома 

1.  Беричевский  Евгений Романович МАОУ «Гимназия № 1» 10 44 Победитель 

2.  Иванов Андрей  Игоревич МАОУ «Гимназия № 1» 10 29 Призер 

3.  Шувар Алена Олеговна МАОУ «Гимназия № 1» 9 31 Победитель 

4.  Кичигин Максим Сергеевич МОУ «СОШ № 30» 9 24 Победитель 

5.  Винокуров Артѐм Олегович МОУ «СОШ № 30» 11 47 Победитель 

6.  Гаврилова Полина Валерьевна МОУ «СОШ № 9» 7 15 Победитель 

7.  Харитонов Дмитрий Александрович МОУ «СОШ № 9» 7 15 Победитель 

8.  Веселова Наталья Павловна МОУ «СОШ № 9» 7 11 Призер 

9.  Елфимова Дарья Руслановна МОУ «СОШ № 9» 7 11 Призер 

10.  Кетов Роман Дмитриевич МОУ «СОШ № 9» 7 11 Призер 

11.  Федюнева Елизавета Олеговна МОУ «СОШ № 9» 7 11 Призер 

12.  Муравьева Анна Андреевна МОУ «СОШ № 9» 8 20 Победитель 

13.  Екишев Макар Евгеньевич МОУ «СОШ № 9» 11 30 Победитель 

14.  Макарченко Роман Константинович МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 8 21 Победитель 

15.  Полянский Артем Игоревич МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 8 21 Победитель 

16.  Ермолаева Александра Юрьевна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 9 23 Победитель 

17.  Олейник Мария Денисовна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 9 23 Победитель 

18.  Шморгунов Александр Алексеевич МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 10 48 Победитель 

19.  Стрекалова Ирина Владимировна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 10 34 Призер 

20.  Якуничкина Анна Сергеевна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 11 30 Победитель 

21.  Шурганов Дмитрий Александрович МАОУ «СОШ № 38» 8 25 Победитель 

22.  Шубницина Юлия Олеговна МАОУ «СОШ № 25» 7 20 Победитель 

23.  Бушков  Василий Станиславович МАОУ «СОШ № 25» 7 17 Призер 

24.  Зольников Андрей Николаевич МАОУ «СОШ № 25» 9 37 Победитель 

25.  Попова Любовь Артѐмовна МАОУ «СОШ № 25» 9 27 Призер 

26.  Лукин Игорь Константинович МАОУ «СОШ № 25» 8 21 Победитель 

27.  Винокурова Юлия Максимовна МАОУ «СОШ № 25» 9 30 Призер 

28.  Торхов Леонид Константинович МАОУ «СОШ № 25» 11 29 Призер 



 24 

29.  Карпуничева Анна Павловна МАОУ «СОШ № 25» 11 33 Призер 

30.  Фадеев Алексей Сергеевич МАОУ «СОШ № 25» 11 36 Победитель 

31.  Добрецова  Дарья  Владимировна МАОУ «Гимназия № 1» 8 19 Победитель 

32.  Юркина Анастасия  Владимировна МАОУ «Гимназия № 1» 8 17 Призер 

33.  Юрин Дмитрий Владимирович МАОУ «Гимназия № 1» 11 34 Победитель 

34.  Власова  Виктория Владимировна МАОУ «Гимназия № 1» 11 30 Призер 

35.  Ветрова Юлия Вячеславовна МАОУ «Гимназия № 1» 11 25 Призер 

36.  Мохнаткина Юлия Сергеевна МАОУ «СОШ № 12» 11 30 Победитель 

37.  Никифоров Павел Алексеевич МАОУ «СОШ № 12» 10 30 Победитель 

38.  Сорвачева Екатерина Станиславовна МАОУ «СОШ № 12» 9 48 Победитель 

39.  Тырбылева Алиса Даниловна МАОУ «СОШ № 12» 9 45 Призер 

40.  Тиваков Егор Витальевич МАОУ «СОШ № 12» 9 40 Призер 

41.  Шаньгин Вадим Евгеньевич МАОУ «СОШ № 12» 8 40 Победитель 

42.  Никифорова Полина Алексеевна МАОУ «СОШ № 12» 8 40 Победитель 

43.  Ильина Алина Викторовна МАОУ «СОШ № 12» 7 20 Победитель 

44.  Ткаченко Дарья Андреевна МАОУ «СОШ № 12» 7 20 Призер 

45.  Юшкова Юлия Дмитриевна МАОУ «СОШ № 25» 10 38 Победитель 

46.  Пестерев Владислав Олегович МАОУ «СОШ № 25» 10 33 Призер 

47.  Семенник Алина Дмитриевна МАОУ «СОШ № 25» 10 27 Призер 

48.  Захарова Ульяна Александровна МАОУ «СОШ № 16» 9 33 Победитель 

49.  Воронин Глеб Владимирович МАОУ «СОШ № 16» 10 30 Победитель 

50.  Поташев Алексей Николаевич МАОУ «СОШ № 33» 10 25 Победитель 

51.  Закутнев Никита Михайлович МАОУ «СОШ № 33» 8 25 Победитель 

52.  Сандригайло Карина Алексеевна МАОУ «Технологический лицей» 8 24 Победитель 

53.  Бушнева Татьяна Дмитриевна МАОУ «Технологический лицей» 8 22 Призер 

54.  Попов Даниил Валерьевич МАОУ «Технологический лицей» 8 20 Призер 

55.  Платинский Степан Андреевич МАОУ «Технологический лицей» 9 38 Победитель 

56.  Соловьев Даниил Дмитриевич МАОУ «СОШ № 4» 7 16 Победитель 

57.  Петров Кирилл Игоревич МАОУ «Технологический лицей» 9 33 Призер 

58.  Курицина Анастасия Эдуардовна МАОУ «СОШ № 4» 7 16 Победитель 



 25 

59.  Эйвазова  Анастасия  Максимовна МАОУ «СОШ № 4» 7 15 Призер 

60.  Стенина Арина Алексеевна МАОУ «Технологический лицей» 9 27 Призер 

61.  Трофимова  Дарья  Сергеевна МАОУ «СОШ № 4» 7 15 Призер 

62.  Тарасов Илья Николаевич МАОУ «Технологический лицей» 10 46 Победитель 

63.  Борнякова Юлия Владимировна МАОУ «Технологический лицей» 10 36 Призер 

64.  Холопова Галина Сергеевна МАОУ «Технологический лицей» 11 30 Победитель 

65.  Гаштур  Ирина  Николаевна МАОУ «СОШ № 4» 7 14 Призер 

66.  Смирнов Владислав Дмитриевич МАОУ «Технологический лицей» 11 27 Победитель 

67.  Журавлѐва  Ольга  Андреевна МАОУ «СОШ № 4» 8 27 Победитель 

68.  Истомина  Юлия  Павловна МАОУ «СОШ № 4» 8 26 Призер 

69.  Петрова  Екатерина  Андреевна МАОУ «СОШ № 4» 8 17 Призер 

70.  Потапов  Денис  Дмитриевич МАОУ «СОШ № 4» 9 20 Победитель 

71.  Козлов  Георгий  Ефимович МАОУ «СОШ № 4» 10 35 Победитель 

72.  Фотиев  Михаил  Владимирович МАОУ «СОШ № 4» 10 25 Призер 

73.  Попова  Анна  Ивановна МАОУ «СОШ № 4» 10 25 Призер 

74.  Шутова  Полина  Алексеевна МАОУ «СОШ № 4» 11 23 Победитель 

75.  Клапоущак  Светлана  Витальевна МАОУ «СОШ № 4» 11 22 Призер 

76.  Ляпин Виталий Алексеевич МАОУ «СОШ № 38» 9 31 Победитель 

77.  Колегов Фѐдор Владимирович МАОУ «СОШ № 38» 9 31 Победитель 

78.  Литвинюк Павел Алексеевич МАОУ «СОШ № 38» 9 30 Призер 

79.  Нестеров Никита Борисович МАОУ «СОШ № 36» 8 37 Победитель 

80.  Грицишин  Матвей Владимирович МАОУ «СОШ № 36» 8 31 Призер 

81.  Фирсов  Михаил Александрович МАОУ «СОШ № 36» 8 35 Призер 

82.  Терентьев Александр Афанасьевич МАОУ «СОШ № 36» 8 34 Призер 

83.  Полуянов Семен Владимирович МАОУ «СОШ № 36» 10 28 Победитель 

84.  Федоров  Евгений Игоревич МАОУ «СОШ № 36» 10 27 Призер 

85.  Кульченко Виктория Константиновна МАОУ «СОШ № 36» 10 27 Призер 

86.  Оверина Полина Дмитриевна МАОУ «СОШ № 35» 7 19 Победитель 

87.  Чистяков Кирилл Романович МАОУ «СОШ № 35» 8 21 Победитель 

88.  Киселев Владислав Николаевич МАОУ «СОШ № 35» 8 19 Призер 



 26 

89.  Добрецова Дарья Владимировна МАОУ «Гимназия № 1» 8 19 Победитель 

90.  Юркина Анастасия Владимировна МАОУ «Гимназия № 1» 8 17 Призер 

91.  Юрин  Дмитрий Владимирович МАОУ «Гимназия № 1» 11 34 Победитель 

92.  Власова Виктория Владимировна МАОУ «Гимназия № 1» 11 30 Призер 

93.  Ветрова Юлия  Вячеславовна МАОУ «Гимназия № 1» 11 25 Призер 

94.  Шувар Алена Олеговна МАОУ «Гимназия № 1» 9 31 Победитель 

95.  Туев  Юрий Владимирович МАОУ «СОШ № 7» 8 19 Победитель 

96.  Афанасьева Татьяна Викторовна МАОУ «СОШ № 7» 9 24 Победитель 

97.  Карпова Александра Петровна МАОУ «СОШ № 7» 10 10 Призер 

98.  Баталов Алексей Александрович МАОУ «СОШ № 24» 7 14 Победитель 

99.  Сабиров Рустам Рашидович МАОУ «СОШ № 24» 8 18 Победитель 

100.  Лихачев Никита Константинович МАОУ «СОШ № 24» 9 24 Победитель 

101.  Егоров Андрей Сергеевич МАОУ «СОШ № 24» 9 22 Призер 

102.  Ипатов Иван Александрович МАОУ «СОШ № 24» 10 29 Победитель 

103.  Голенев Илья иванович МАОУ «СОШ № 24» 11 40 Победитель 

104.  Вязова Елизавета Степановна МАОУ «СОШ № 24» 11 30 Призер 

105.  Ордин  Даниил  Константинович  МАОУ «СОШ № 18» 8 21 Победитель 

106.  Оверина Полина Дмитриевна МАОУ «СОШ № 35» 7 19 Победитель 

107.  Чистяков Кирилл Романович МАОУ «СОШ № 35» 8 21 Победитель 

108.  Киселев Владислав Николаевич МАОУ «СОШ № 35» 8 19 Призер 

109.  Дударь Анастасия  Александровна МАОУ «СОШ № 21» 8 35 Победитель 

110.  Гебель Артур Дмитриевич МАОУ «СОШ № 21» 8 30 Призер 

111.  Рыбко Александр Анатольевич МАОУ «СОШ № 21» 8 22 Призер 

112.  Заварин Денис Валерьевич МАОУ «СОШ № 21» 9 30 Победитель 

113.  Кролѐв Даниил Сергеевич МАОУ «СОШ № 21» 9 20 Призер 

114.  Шишелов Александр Фѐдорович МАОУ «СОШ № 21» 10 35 Победитель 

115.  Котюк Анастасия  Андреевна МАОУ «СОШ № 21» 10 27 Призер 

116.  Елькин Григорий  Александрович МАОУ «СОШ № 21» 11 30 Победитель 

117.  Рагозина Анастасия  Владимировна МАОУ «СОШ № 21» 11 18 Призер 

118.  Некрасов Алексей Сергеевич МАОУ «Лицей № 1» 8 23 Победитель 



 27 

119.  Цветов Дмитрий Ильдарович МАОУ «Лицей № 1» 8 16 Призер 

120.  Герасимов Алексей Максимович МАОУ «Лицей № 1» 9 35 Победитель 

121.  Хандешина Анастасия Андреевна МАОУ «Лицей № 1» 10 40 Победитель 

122.  Крыжановский Кирилл Евгеньевич МАОУ «Лицей № 1» 10 39 Призер 

123.  Уваров Павел Эдуардович МАОУ «Лицей № 1» 10 38 Призер 

124.  Черезов Игорь Юрьевич МАОУ «Лицей № 1» 11 43 Победитель 

125.  Черезов  Юрий Юрьевич МАОУ «Лицей № 1» 11 41 Призер 

126.  Беляков Игорь Дмитриевич МАОУ «Лицей № 1» 11 36 Призер 

127.  Федюнева Анастасия Юрьевна МАОУ «СОШ № 1» 7 22 Победитель 

128.  Валуева Мария Александровна МАОУ «СОШ № 1» 7 20 Призер 

129.  Голубцов Никита Сергеевич МАОУ «СОШ № 1» 7 15 Призер 

130.  Тихонов Николай Богданович МАОУ «СОШ № 1» 8 20 Победитель 

131.  Сенина Елена Сергеевна МАОУ «СОШ № 1» 8 17 Призер 

132.  Обрезкова Софья Сергеевна МАОУ «СОШ № 1» 8 9 Призер 

133.  Рочев Даниил Сергеевич МАОУ «СОШ № 1» 9 43 Победитель 

134.  Конакова Елизавета Владимировна МАОУ «СОШ № 1» 9 35 Призер 

135.  Кызъюров Леонид Алексеевич МАОУ «СОШ № 1» 10 41 Победитель 

136.  Федюнев Александр Юрьевич МАОУ «СОШ № 1» 10 34 Победитель 

137.  Першин Эдуард Михайлович МАОУ «СОШ № 1» 10 28 Победитель 

138.  Гужевников Владимир Андреевич МАОУ «СОШ № 1» 11 49 Победитель 

139.  Осипов Антон Александрович МАОУ «СОШ № 1» 11 37 Призер 

140.  Конанов Демид Константинович МАОУ «Русская гимназия» 8 26 Победитель 

141.  Биушкин Даниил Сергеевич МАОУ «Русская гимназия» 8 26 Победитель 

142.  Карпова Анастасия Игоревна МАОУ «Русская гимназия» 9 16 Призер 

143.  Моторина Елизавета Денисовна МАОУ «Русская гимназия» 10 24 Победитель 

 

 

 

 

 



 28 

 

 

 

 

 

 

Приложение № __4__ 

УТВЕРЖДЕН 

приказом управления образования 

администрации МО ГО «Сыктывкар» 

от «28» октября 2016 г. № 953  

 

Рейтинг победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по истории 

 
№ Фамилия Имя Отчество МОО Класс Количество 

баллов 

Статус 

диплома 

1.  Юркова  Наталья Евгеньевна МАОУ «Гимназия №1» 5 46 Победитель 

2.  Олейник  Ильяс Шамильевич  МАОУ «Гимназия №1» 5 42 Призер 

3.  Королѐв  Ростислав Кириллович МАОУ «Гимназия №1» 5 37 Призер 

4.  Филиппова  Вероника Юрьевна МАОУ «Гимназия №1» 5 37 Призер 

5.  Кондаков  Илья Андреевич МАОУ «Гимназия №1» 6 73 Победитель 

6.  Сивков Максим Дмитриевич МАОУ «Гимназия №1» 6 64 Призер 

7.  Ортяков Дмитрий Александрович МАОУ «Гимназия №1» 6 62 Призер 

8.  Выборова  Анна Александровна МАОУ «Гимназия №1» 7 21 Призер 

9.  Юрков  Александр Евгеньевич МАОУ «Гимназия №1» 7 21 Призер 

10.  Багрова  Полина Александровна МАОУ «Гимназия №1» 7 21 Призер 

11.  Акульчик  Арина Вячеславовна МАОУ «Гимназия №1» 7 20 Призер 

12.  Бешкарев  Платон Алексеевич МАОУ «Гимназия №1» 7 20 Призер 

13.  Мусихин  Евгений Сергеевич МАОУ «Гимназия №1» 7 18 Призер 

14.  Сопронюк  Екатерина Сергеевна МАОУ «Гимназия №1» 7 18 Призер 

15.  Беляев  Андрей Дмитриевич МАОУ «Гимназия №1» 8 40 Победитель 



 29 

16.  Чечулин  Даниил Дмитриевич МАОУ «Гимназия №1» 8 30 Призер 

17.  Башкинов  Илья Андреевич МАОУ «Гимназия №1» 8 27 Призер 

18.  Дружинин  Владислав  Сергеевич МАОУ «Гимназия №1» 9 35 Победитель 

19.  Иванова  Дарья  Сергеевна МАОУ «Гимназия №1» 9 32 Призер 

20.  Степичева  Полина  Олеговна МАОУ «Гимназия №1» 9 29 Призер 

21.  Бушуев  Матвей  Андреевич МАОУ «Гимназия №1» 10 42 Победитель 

22.  Сидоров  Антон  Сергеевич МАОУ «Гимназия №1» 10 36 Призер 

23.  Кузнецова  Анастасия  Сергеевна МАОУ «Гимназия №1» 10 27 Призер 

24.  Макарова  Анастасия  Максимовна МАОУ «Гимназия №1» 11 32 Призер 

25.  Вилежанинов  Дмитрий Андреевич МАОУ «Гимназия №1» 11 74 Победитель 

26.  Сулимов  Иван  Васильевич МАОУ «Гимназия №1» 11 30 Призер 

27.  Дрофичев Михаил Артемович МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 5 42 Победитель 

28.  Изъюрова Александра Евгеньевна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 5 35 Призер 

29.  Овчинникова Елизавета Фѐдоровна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 5 42 Победитель 

30.  Петров Матвей Сергеевич МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 5 37 Призер 

31.  Лыткин Константин Сергеевич МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 6 88 Победитель 

32.  Смирнова Наталья Андреевна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 7 25 Победитель 

33.  Удоратин Олег Александрович МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 9 42 Победитель 

34.  Политова Полина Максимовна МАОУ «Женская гимназия» 5 41 Победитель 

35.  Перевозчикова  Зоя Евгеньевна МАОУ «Женская гимназия» 5 37 Призер 

36.  Корнеева Ольга Дмитриевна МАОУ «Женская гимназия» 5 37 Призер 

37.  Чуркина Светлана Евгеньевна МАОУ «Женская гимназия» 6 41 Победитель 

38.  Куратова Наталия Валерьевна МАОУ «Женская гимназия» 7 20 Призер 

39.  Нагимова Дина Рустемовна МАОУ «Женская гимназия» 8 18 Призер 

40.  Братова Дарья Назировна МАОУ «Женская гимназия» 9 64 Победитель 

41.  Калимова Кира Леонидовна МАОУ «Женская гимназия» 9 58 Призер 

42.  Пискун Полина Леонидовна МАОУ «Женская гимназия» 9 51 Призер 

43.  Антоник Анна Аркадьевна МАОУ «Женская гимназия» 10 38 Призер 

44.  Ефремова Галина Вячеславовна МАОУ «Женская гимназия» 11 35 Призер 

45.  Стрекаловская  Александра Алексеевна МАОУ «Лицей № 1» 5 44 Победитель 



 30 

46.  Корниенко Анастасия Степановна МАОУ «Лицей № 1» 5 42 Призер 

47.  Маегов Илья Константинович МАОУ «Лицей № 1» 5 42 Призер 

48.  Гузей Григорий Дмитриевич МАОУ «Лицей № 1» 5 42 Призер 

49.  Тырина Виктория Алексеевна МАОУ «Лицей № 1» 5 41 Призер 

50.  Одинцов Константин Сергеевич МАОУ «Лицей № 1» 5 41 Призер 

51.  Надуткина Анастасия Васильевна МАОУ «Лицей № 1» 6 62 Победитель 

52.  Размыслов Роман Михайлович МАОУ «Лицей № 1» 6 61 Призер 

53.  Бердинских Лидия Николаевна МАОУ «Лицей № 1» 6 58 Призер 

54.  Белых Александр Сергеевич МАОУ «Лицей № 1» 6 58 Призер 

55.  Кобец Иван Николаевич МАОУ «Лицей № 1» 8 51 Победитель 

56.  Ильинов Валерий Александрович МАОУ «Лицей № 1» 11 45 Победитель 

57.  Логинова Диана Юрьевна МОУ «ООШ № 34» 5 26 Призер 

58.  Сурсохо Валерия Андреевна МОУ «ООШ № 8» 5 31 Победитель 

59.  Старченко Екатерина Константиновна МАОУ «Русская гимназия» 9 64 Победитель 

60.  Губарева Анастасия Алексеевна МАОУ «Русская гимназия» 9 62 Призер 

61.  Мурадова Ангелина Айдыновна МАОУ «Русская гимназия» 9 61 Призер 

62.  Филиппова Наталья Степановна МАОУ «Русская гимназия» 11 58 Победитель 

63.  Жданова Валерия Дмитриевна МАОУ «Русская гимназия» 11 49 Призер 

64.  Никитина Элина Александровна МАОУ «Русская гимназия» 7 42 Победитель 

65.  Ошманкевич Екатерина Романовна МАОУ «Русская гимназия» 7 41 Призер 

66.  Просужих  Софья Алексеевна МАОУ «Русская гимназия» 7 40 Призер 

67.  Чугаева Алина Александровна МАОУ «Русская гимназия» 10 72 Победитель 

68.  Глазачева Екатерина Витальевна МАОУ «Русская гимназия» 10 63 Призер 

69.  Гусейнов Али  Тофиг оглы МАОУ «Русская гимназия» 10 51 Призер 

70.  Конанов Демид Константинович МАОУ «Русская гимназия» 8 57 Победитель 

71.  Зайнуллин Вадим  Русланович МАОУ «Русская гимназия» 8 48 Призер 

72.  Плоскова Елизавета Сергеевна МАОУ «Русская гимназия» 8 47 Призер 

73.  Шумилов Артем Александрович МАОУ «СОШ №12» 7 27 Победитель 

74.  Шаньгин Вадим Евгеньевич МАОУ «СОШ №12» 8 31 Победитель 

75.  Фатеева Марина Сергеевна МАОУ «СОШ №12» 5 33 Победитель 



 31 

76.  Дармов Алексей Дмитриевич МОУ «СОШ №15» 5 38 Победитель 

77.  Куликова Фаина Александровна МОУ «СОШ №15» 9 41 Победитель 

78.  Постников Михаил Александрович МАОУ «СОШ №16» 10 53 Победитель 

79.  Холдобов Максим Евгеньевич МАОУ «СОШ №16» 10 53 Победитель 

80.  Багаева Анастасия Александровна МАОУ «СОШ №16» 10 44 Призер 

81.  Кравченко Валерий Николаевич МАОУ «СОШ №16» 10 42 Призер 

82.  Киселева Анна Александровна МАОУ «СОШ №16» 6 52 Победитель 

83.  Петров Максим Романович МАОУ «СОШ №16» 6 50 Призер 

84.  Волков Иван Андреевич МАОУ «СОШ №16» 5 44 Победитель 

85.  Коданева Арина Дмитриевна МАОУ «СОШ №16» 7 27 Победитель 

86.  Григорщук Владислав Игоревич МАОУ «СОШ №16» 8 32 Победитель 

87.  Виноградова Екатерина Сергеевна МАОУ «СОШ №16» 11 38 Призер 

88.  Левин Константин Константинович МАОУ «СОШ № 21» 5 36 Победитель 

89.  Прокушев Лев Павлович МАОУ «СОШ № 21» 5 34 Призер 

90.  Попов Владислав Михайлович МАОУ «СОШ № 21» 5 34 Призер 

91.  Попова Карина Вячеславовна МАОУ «СОШ № 21» 5 33 Призер 

92.  Торлопова Ксения Александровна МАОУ «СОШ № 21» 5 33 Призер 

93.  Коваленко Тимофей Андреевич МАОУ «СОШ № 21» 6 65 Победитель 

94.  Федюнѐва Светлана Витальевна МАОУ «СОШ № 21» 6 54 Призер 

95.  Лодыгина Полина Юрьевна МАОУ «СОШ № 21» 6 53 Призер 

96.  Симанков Владимир Анатольевич МАОУ «СОШ № 21» 6 52 Призер 

97.  Викторова Полина Андреевна МАОУ «СОШ № 21» 7 24 Победитель 

98.  Лодыгин Даниил Сергеевич МАОУ «СОШ № 21» 11 47 Победитель 

99.  Харитонова Анна Андреевна МАОУ «СОШ № 21» 11 38 Призер 

100.  Крутова Александра Михайловна МАОУ «СОШ № 21» 11 37 Призер 

101.  Князькова  Кира Сергеевна МАОУ «СОШ № 21» 8 33 Победитель 

102.  Балденкова  Елена Константиновна МАОУ «СОШ № 21» 8 32 Призер 

103.  Корнеева  Кира Александровна МАОУ «СОШ № 21» 8 31 Призер 

104.  Голиков Давид Алексеевич  МАОУ «СОШ № 21» 9 42 Победитель 

105.  Турьева Анастасия  Ивановна МАОУ «СОШ № 21» 10 55 Победитель 



 32 

106.  Истомина Анастасия  Дмитриевна МАОУ «СОШ № 21» 10 50 Призер 

107.  Девяткина Арина Павловна МАОУ «СОШ № 22» 5 31 Победитель 

108.  Терентьева Юлия Алексеевна МАОУ «СОШ № 22» 5 29 Призер 

109.  Мокрецов Кирилл Викторович МАОУ «СОШ № 22» 6 61 Победитель 

110.  Товкач Андрей Александрович МАОУ «СОШ № 22» 6 60 Призер 

111.  Елохин Вячеслав Алексеевич МАОУ «СОШ № 22» 7 24 Призер 

112.  Морозов Глеб Дмитриевич МАОУ «СОШ № 22» 7 31 Победитель 

113.  Першин Александр Олегович МАОУ «СОШ № 22» 7 27 Призер 

114.  Климушев Евгений Анатольевич МАОУ «СОШ № 22» 10 57 Победитель 

115.  Алекперов Руслан Сеймурович МАОУ «СОШ № 22» 11 50 Победитель 

116.  Грачева Анна Сергеевна МАОУ «СОШ № 22» 11 47 Призер 

117.  Мишарин Алексей  Александрович МАОУ «СОШ № 24» 5 47 Победитель 

118.  Тихонов Виктор Андреевич МАОУ «СОШ № 24» 5 46 Призер 

119.  Елькин Данил Тимофеевич МАОУ «СОШ № 24» 5 42 Призер 

120.  Баталов Алексей Александрович МАОУ «СОШ № 24» 7 28 Победитель 

121.  Некрасова Диана Станиславовна МАОУ «СОШ № 24» 7 27 Призер 

122.  Дудочкина  Юлия Руслановна МАОУ «СОШ № 24» 8 34 Победитель 

123.  Кузьгова  Екатерина Антоновна МАОУ «СОШ № 24» 7 25 Призер 

124.  Холин Серафим Алексеевич МАОУ «СОШ № 24» 9 57 Призер 

125.  Бревнов Даниил Владимирович МАОУ «СОШ № 25» 5 40 Победитель 

126.  Муравьѐв Платон Денисович МАОУ «СОШ № 25» 5 37 Призер 

127.  Демедюк Карина Львовна МАОУ «СОШ № 25» 5 36 Призер 

128.  Мамедова Айсель Ровшан кызы МАОУ «СОШ № 25» 6 51 Победитель 

129.  Фадеев Алексей Сергеевич МАОУ «СОШ № 25» 11 53 Победитель 

130.  Рочев Илья Иванович МАОУ «СОШ № 25» 5 35 Призер 

131.  Хомиченко Алиса Анатольевна МАОУ «СОШ № 25» 5 33 Призер 

132.  Зарецкая Ксения Максимовна МАОУ «СОШ № 25» 5 31 Призер 

133.  Вознюк Дмитрий Игоревич МАОУ «СОШ № 25» 5 31 Призер 

134.  Рымарь Иван Александрович МАОУ «СОШ № 25» 8 31 Победитель 

135.  Пирогов Павел Андреевич МОУ «СОШ № 27» 5 47 Победитель 



 33 

136.  Ивашин Данил Святославович МОУ «СОШ № 27» 6 57 Победитель 

137.  Полугрудова Ирина Анатольевна МОУ «СОШ № 27» 8 32 Победитель 

138.  Коюшев Илья Александрович МОУ «СОШ № 27» 10 45 Победитель 

139.  Попова Олесия Юрьевна МОУ «СОШ № 27» 11 39 Победитель 

140.  Кривущенко Артем Ярославович МАОУ «СОШ № 28» 5 37 Победитель 

141.  Антипина Юлия Андреевна МАОУ «СОШ № 28» 5 36 Призер 

142.  Драч Екатерина Васильевна МАОУ «СОШ № 28» 5 29 Призер 

143.  Юдин Дмитрий Константинович МОУ «СОШ № 3» 5 40 Победитель 

144.  Колотов Станислав Сергеевич МОУ «СОШ № 3» 5 36 Призер 

145.  Ишкаев Вячеслав Сергеевич МОУ «СОШ № 3» 6 60 Победитель 

146.  Лебедев Виктор Андреевич МОУ «СОШ № 3» 6 55 Призер 

147.  Юковский  Станислав Дмитриевич МОУ «СОШ № 3» 6 52 Призер 

148.  Котков Василий Александрович МОУ «СОШ № 3» 9 57 Победитель 

149.  Васильев Валентин Александрович МОУ «СОШ № 3» 10 57 Победитель 

150.  Шепелева Нина Дмитриевна МОУ «СОШ № 30» 5 43 Победитель 

151.  Сиротюк Анна Юрьевна МОУ «СОШ № 30» 5 26 Призер 

152.  Титов Владимир Игоревич МОУ «СОШ № 30» 6 86 Победитель 

153.  Паранина Полина Николаевна МОУ «СОШ № 30» 6 62 Призер 

154.  Макаров Сергей Георгиевич МОУ «СОШ № 30» 6 50 Призер 

155.  Русанова Анастасия Владимировна МОУ «СОШ № 30» 7 31 Победитель 

156.  Чуклин Никита Павлович МОУ «СОШ № 30» 8 38 Победитель 

157.  Винокуров  Артем Олегович МОУ «СОШ № 30» 11 37 Победитель 

158.  Жукова Валерия Андреевна МАОУ «СОШ № 35» 5 35 Победитель 

159.  Юранев Дмитрий Андреевич МАОУ «СОШ № 35» 5 35 Победитель 

160.  Сивергин Артем Алексеевич МАОУ «СОШ № 35» 5 30 Призер 

161.  Канев Виталий Андреевич МАОУ «СОШ № 35» 5 30 Призер 

162.  Бессонова Анастасия Александровна МАОУ «СОШ № 35» 5 29 Призер 

163.  Саверченко Марат Александрович МАОУ «СОШ № 35» 6 76 Победитель 

164.  Рочев Алексей Павлович МАОУ «СОШ № 35» 6 54 Призер 

165.  Колегов Владимир Максимович МАОУ «СОШ № 35» 6 52 Призер 



 34 

166.  Тебенькова Екатерина Юрьевна МАОУ «СОШ № 35» 7 38 Победитель 

167.  Оверина Полина Дмитриевна МАОУ «СОШ № 35» 7 34 Призер 

168.  Кутькин Даниил Александрович МАОУ «СОШ № 35» 7 27 Призер 

169.  Вохтомина Яна Анатольевна МАОУ «СОШ № 35» 8 37 Победитель 

170.  Скрипилова Юлия Олеговна МАОУ «СОШ № 35» 8 34 Призер 

171.  Абдурманова Ксения Денисовна МАОУ «СОШ № 35» 8 34 Призер 

172.  Чистяков Кирилл Романович МАОУ «СОШ № 35» 8 32 Призер 

173.  Кокарев Александр Васильевич МАОУ «СОШ № 35» 10 44 Победитель 

174.  Габов Артем Владимирович МАОУ «СОШ № 35» 11 43 Победитель 

175.  Чупахин Сергей Олегович МАОУ «СОШ № 35» 11 40 Призер 

176.  Брызгалов  Никита Вячеславович МАОУ «СОШ № 36» 10 47 Победитель 

177.  Лесников Вадим Алексеевич МАОУ «СОШ № 4» 5 46 Победитель 

178.  Осипова Екатерина Дмитриевна МАОУ «СОШ № 4» 5 43 Призер 

179.  Листарова Александра Сергеевна МАОУ «СОШ № 4» 5 41 Призер 

180.  Морокова Екатерина Алексеевна МАОУ «СОШ № 4» 6 64 Победитель 

181.  Овчинникова Татьяна Вячеславовна МАОУ «СОШ № 4» 6 55 Призер 

182.  Кудрявцева Татьяна Игоревна МАОУ «СОШ № 4» 6 52 Призер 

183.  Курьерова Дпрья Александровна МАОУ «СОШ № 43» 5 41 Победитель 

184.  Чувьюрова Александра Сергеевна МАОУ «СОШ № 43» 5 40 Призер 

185.  Вежов Иван Денисович МАОУ «СОШ № 43» 5 38 Призер 

186.  Исхаков Денис Ленарович МАОУ «СОШ № 43» 5 38 Призер 

187.  Верещагина Ксения Витальевна МАОУ «СОШ № 43» 5 33 Призер 

188.  Зубарева Вероника Александровна МАОУ «СОШ № 43» 5 32 Призер 

189.  Прошев Семѐн Олегович МАОУ «СОШ № 43» 5 32 Призер 

190.  Станкин Семѐн Дмитриевич МАОУ «СОШ № 43» 5 29 Призер 

191.  Коюшев Игорь Иванович МАОУ «СОШ № 43» 5 27 Призер 

192.  Горбачѐв Георгий Максимович МАОУ «СОШ № 43» 5 27 Призер 

193.  Ясаков Владислав Алексеевич МАОУ «СОШ № 43» 5 27 Призер 

194.  Истомин Вячеслав Павлович МАОУ «СОШ № 43» 6 75 Победитель 

195.  Палагин Никита Вадимович МАОУ «СОШ № 43» 8 37 Победитель 



 35 

196.  Лаптев Сергей Игоревич МАОУ «СОШ № 43» 8 35 Призер 

197.  Оплеснин Вадим Александрович МАОУ «СОШ № 43» 8 34 Призер 

198.  Михеева Дарья Олеговна МАОУ «СОШ № 43» 8 31 Призер 

199.  Юркина Анастасия Андреевна МАОУ «СОШ № 43» 9 48 Победитель 

200.  Куликов Степан Андреевич МАОУ «СОШ № 43» 10 50 Победитель 

201.  Холопов Данила Александрович МАОУ «СОШ № 43» 11 48 Победитель 

202.  Засядько Александра Александровна МАОУ «СОШ № 43» 11 44 Призер 

203.  Петров Дмитрий Сергеевич МАОУ «СОШ № 43» 11 39 Призер 

204.  Полугрудов Артѐм Александрович МАОУ «СОШ № 7» 5 45 Победитель 

205.  Маклюкова Варвара Дмитриевна МАОУ «СОШ № 7» 6 53 Победитель 

206.  Нахлупин Эдуард Михайлович МАОУ «СОШ № 7» 7 11 Призер 

207.  Ваганова Виктория Анатольевна МАОУ «СОШ № 7» 8 24 Призер 

208.  Бурчинский  Артѐм Евгеньевич МАОУ «СОШ № 7» 9 28 Призер 

209.  Барбир Августин Александрович МАОУ «Технический лицей» 8 33 Победитель 

210.  Седов Леонид Алексеевич МАОУ «Технический лицей» 9 56 Победитель 

211.  Попов Дмитрий Вячеславович МАОУ «Технический лицей» 11 56 Победитель 

212.  Фомин Александр Александрович МАОУ «Технический лицей» 11 56 Победитель 

213.  Бахман Эдуард Евгеньевич МАОУ «Технологический лицей» 8 34 Победитель 

214.  Зверев Михаил Александрович МАОУ «Технологический лицей» 9 42 Победитель 

215.  Загородний Андрей Александрович МАОУ «Технологический лицей» 10 50 Победитель 

216.  Русинов Никита Павлович МАОУ «Технологический лицей» 11 43 Победитель 

 


